Instituto Municipal de Previdência
dos Servidores Públicos

Hantena - HG
Respeito ao trabalho. Respeito à vida.

PORTARIA Nº 035/2021 de 18 de Outubro de 2021.

"Nomeia aprovado em Concurso
Público Edital nº. 01/2019, em
virtude de desistência dos
primeiros três colocados no
referido certame e dá outras
providências".

O Diretor-Presidente do Instituto Municipal de
Previdência dos Servidores Públicos - 1. M. P., Mantena (MG), no uso de suas
atribuições que lhe conferem o art. 10, VIII, da Lei nº. 1.589 de 05 de dezembro de
2012, em conformidade com o Edital do Concurso Público nº. 01/2019 e
considerando a desistência do Terceiro Colocado no referido Concurso Público:

RESOLVE:

Art. 1º. Fica nomeado o Senhor RONAN ALVES DA
VEIGA, para exercer o cargo efetivo de Advogado Previdenciário, do Quadro
Efetivo de Servidores do Instituto Municipal de Previdência dos Servidores
Públicos Municipais de Mantena/MG, em conformidade com o resultado do
Concurso Público nº. 01/2019. · "

, . 1

~-
Art. 2º. ·o candidato nomeado deverá apresentar as

suas expensas a documentação de que trata o item 8.4 do Edital, no prazo de 30
(trinta) dias, devendo observar todos os requisitos do Edital nº. 01/2019 para a
posse e exercício.

publicação.
Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua

Feitas as comunicações legais,

Registre-se e publique-se.

Instituto Municipal de Previdência dos Servidores
Públicos de Mantena, Estado de Minas Gerais, aos 18 (dezoito) dias do mês de
outubro de 2.021. ~ CERTIDÃO

CERTIFICO para os devidos fins em cumprimento as
exigências legais que o resente documento foi

Arl. ori'o puolicado por 11 aç o dro de Avisos deste
Instituto. Em'4-~-~

Diretor-Presidente

Reg. às Fls.: 02 - Livro Mecanizado nº . 13 .

Rua Sete de Setembro, 528 · Centro · CEP: 35290·000 • Mantena . MG • Tel.: 33 3241-5788 . . .